A ele o céu e a terra, os Anjos e Arcanjos proclaimam cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, allmächtiger Vater, zu danken und dich mit der ganzen Schöpfung zu loben.

Denn du hast die Welt mit all ihren Kräften ins Dasein gerufen und sie dem Wechsel der Zeit unterworfen. Den Menschen aber hast du auf dein Bild hin geschaffen und ihm das Werk deiner Allmacht übergeben. Du hast ihn bestimmt, über die Erde zu herrschen, dir, seinem Herrn und Schöpfer, zu dienen und das Lob deiner großen Taten zu verkünden durch unseren Herrn Jesus Christus.

Darum singen wir mit den Engeln und Erzengeln, den Thronen und Mächten und mit all den Scharen des himmlischen Heeres den Hochgesang von deiner göttlichen Herrlichkeit.

Pr 34

PRAEFATIO VI DE DOMINICIS « PER ANNUM »

De pignore aeterni Paschatis

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,

nos tibi semper et ubique gratias agere:

Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

In quo vivimus, movemur et sumus,

atque in hoc corpore constituti

non solum pietatis tuae cotidianos experimur effectus,

sed aeternitatis etiam pignora iam tenemus.

Primitias enim Spiritus habentes,

per quem suscitat Iesum a mortuis,

paschale mysterium speramus nobis esse perpetuum.

Unde et nos, cum omnibus Angelis te laudamus,

iucunda celebratione clamantes:

☩ MR p. 417; Moeller 508.

☩ MA 181/6, p. 424; 196/6, p. 455; cf. MA 173/6, p. 408.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

☩ Ver 1111: XXXII, I De Siccitate Temporis (C):

= GeV 1402: III, XLIII. Orationes ad Pluviam postulandam (C)

= Sup 1366: XCIII. Missa ad Pluviam postulandam (C)

Deus, in quo vivimus, movemur et sumus,

pluviam nobis tribue congruentem,

ut praesentibus subsidiis sufficienter adiuti,

sempiterna fiducialius appetamus:

Per.

☩ Prag 24, 6: Incipiunt Praefationes Cotidianaee Dominicales (Pr):

In quo vivimus, movemur et sumus,

atque in hoc corpore constituti

non solum pietatis tuae cotidianos experimur effectus,

sed aeternitatis etiam pignora iam tenemus;
nam et hoc ipsum
quod gloriam tuam a nobis exigis praedicare,
non tuis laudibus proficit
sed nos efficit gratiore,
quibus beneficia maiora concedas,
per Christum.

℟ Sup 1533: Dominica III post Theophania (Pr):

VD aeterne Deus.

Et te in omni tempore collaudare et benedicere,
quia, in te vivimus, movemur et sumus.

Et nullum tempus, nullumque momentum est
quod a beneficiis pietatis tuae vacuum transigamus.
Variis etenim sollemnitatum causis salutarium nobis operum tuorum,
et munerum memoria, praesentis vitae tempora exornat.
Unde et nos vel innovante laetitia praeteriti gaudii,
vel permanentis boni tempus agnoscentes,
indefessas maiestati tuae grates exsolvimus.

Per Christum.

℟ GeV 1297: III, XX. [Orationes cotidianis diebus ad Missas.] Item alia missa (C):

Miserere nostri, Deus,
et tuae nobis pietatis effectus §
potenti bonitate largire:

℟ Ver 1115: XXXII, I. De Siccitate Temporis (Pr):

= Sup 1540: Dominica VI post Theophania (Pr)
= Berg 268: Dominica in Septuagesima (Pr)

Vere dignum:

Ad cuius immensam pertinet gloriam
ut non solum mortalibus tua deitate succurreres;
sed de ipsa etiam mortalitate nostra nobis remedium provideres,
et perditos quosque unde perierant, inde salvares:

Per.

℟ GeV 564: I, LXI. Quinta Dominica post Clausum Paschae (Pr):

▣ Pad 426: XCV. Dominica III post octavas Paschae (Pr)
= Sup 1610: IIII Dominica post Octavas Paschae (Pr)
= Berg 668: Dominica V post Pascha (Pr)

Vere dignum.

Tu mentes nostras bonis operibus semper informes,
quia sic erimus praeclari muneri prompta sinceritate cultores, si ad meliora
iugiter transeuntes,
paschale mysterium studeamus habere perpetuum.

Per quem maiestatem.

¶ MR 1970: (p. 417) Praefatio de Dominicis « per Annum » VI (Pr):

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

In quo vivimus; movemur et sumus,
atque in hoc corpore constituti
non solum pietatis tuae cotidianos experimur effectus,
sed aeternitatis etiam pignora iam tenemus.
Primitias enim Spiritus habentes,
qui suscitavit Iesum a mortuis,
paschale mysterium speramus nobis esse perpetuum.

Unde et nos tibi gratias agimus,
et tuas virtutes cum Angelis praedicamus, dicentes:

• Modern Ambrosian parallels: MA* p. 80 (Sup 1533); MA* p. 91 (Berg 268)
MA* p. 297 (Berg 668).

BIBLICAL CONTEXT:

Act 17, 28:

In ipso enim vivimus, et movemur, et sumus; sicut et quidam vestrorum poetarum dixerunt: Ipsi enim et genus sumus.

Rom 8, 11:

Suod si *Spiritus* eius qui suscitavit *Iesum a mortuis* habitat in vobis, qui suscitavit *Iesum Christum a mortuis* vivificabit et mortalia *corpora vestra*, propter inhabitantem *Spiritum* eius in vobis.

Rom 8, 23

Non solum autem illa, sed et nos ipsi primitias Spiritus habentes, et ipsi intra nos gemimus, adoptionem filiorum Dei exspectantes, redemptionem *corporis nostri*.

1 Cor 5, 7-8:

Pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur non in fermento veteri neque in fermento malitia et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis.

1 Cor 6, 19:

An nescitis quoniam membra vestra templum sunt *Spiritus Sancti*, qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri?